Representante legal do denunciado: Dr. Pedro Diniz 
Auditor relator: Dr. Marcello Zorzenon 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a associação em R$ 
50,00 (cinqüenta) reais, por minuto de atraso, acrescida de 1/3 por 10 
(dez) minutos, totalizando R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais), 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
No mérito por maioria, suspenso o 2º denunciado em 1 (uma) partida, 
quanto à desclassificação do art. 253 para o art. 255 CBJD. Voto 
vencido do Dr. Marcello Zorzenon que desclassificava a infração do art.